Εὐφορόν, εὐκτῆτον, τιμίον εἰς ἀρετήν.

Τῶν δε τυχῶν, Ἑρμῆν καὶ Μουσῶν ἰλασομ' ὄγνας

Οὐ δαπαναῖς τρυφεραῖς, ἀλλ' ἀρεταῖς ὄσιας.

ib. p. 201. Καὶ ἐδημοσίευε Κρατης τὴν οὐσίαν· εἶτα, εἰς τὸ σῶμα
 βλαβεῖς, ἐσκώπτεν ἑαυτὸν τὴν χλωτῆτα τοῦ σκελῶς
 καὶ τὸ κυρτόν τῶν ὠμῶν. ἐπορευετο δε ἐπὶ τὰς τῶν
 φίλων ἔξιας, ἀκλήτος, κεκλήμενος, διαλάσσων τοὺς
 οἰκείωτατους ἀλλήλους, εἰποτε ζασιαζόντας αἰσθοῖτο.
 ἐπετιμα δε οὐ μετὰ πικρίας, ἀλλὰ μετὰ χαρίτος. οὐχ
 ἵνα συκοφαντεῖν δοκῆ τοὺς σωφρωνισθέντας, ὠφελειν
 δε ἐθέλων αὐτοὺς τε ἐκείνους καὶ τοὺς ἀκούοντας.

XIV. S T O I C I

quorum auctor fuit¹

Z E N O.

Fuit quidam summo ingenio vir, Zeno, ejus inventorum aemuli Stoici nominantur: homo mercuriale acutus, etsi Academiae nostrae cum eo magna rixa est.

P. Mu-
ren. c. 29,
Fam. 9, 22.

Ζηνων, Κιτιεύς (πόλις δὲ ἐστὶ Κυπρίου τὸ Κιτιόν) Suidas, φιλοσοφός, ὃς ᾗξε τῆς Στωϊκῆς αἵρεσεως. ἐπεκλήθη δὲ καὶ αὐτὸς Στωϊκός, διὰ τὸ ἐν τῇ σοφίᾳ τῇ ἐν Ἀθηναῖς διδάξαι αὐτὸν; ἤτις Ποικίλη ἐκλήθη: μαθητῆς δὲ ἦν Κρατήτος τοῦ Κυνικοῦ εἰτα Πολεμώνος τοῦ Ἀθηναίου.

Zeno Cittieus, advena quidam et ignobilis verborum epifex insinuasle se in antiquam philosophiam videtur. — Polemonem audiverant assidue Zeno et Arcefilas. Sed Zeno quum Arcefilam anteiret aetate, valdeque subtiliter differeret, et peracute moveretur; corrigere conatus est disciplinam (veteris Academiae). Sed existimo, veteres illos Platonis auditores, Spensippum, Aristotelem, Xenocratem: deinde horum; Polemonem, Theophrastum, satis et copiose et eleganter habuisse constitutam disciplinam, ut non esset causa Zenoni, quum Polemonem audisset, cur et ab eo ipso et a superioribus dissideret. Verum non tam rerum inventor fuit, quam novorum verborum (1).

Tusc. 5,

12.

Ac. 1, 9,

Fin. 4, 2,

Fin. 3, 2.

Zenonis est hoc Stoici: omnem vim loquendi, ut jam ante Aristoteles, in duas tributam esse partes; rhetoricam palmae, dialecticam pugno similem esse dicebat, quod latius loquerentur rhetores, dialectici autem compressius.

Q 5

Plu-

(1) Fusius hoc ostendit Cicero l. 4 de Fin. c. 2 — 10, ubi veteris Academiae et Peripateticorum doctrinam cum Stoicorum ratione comparat.

Ac. I, 11.

Plurima in illa philosophiae parte, quae erat in ratione et in differendo, mutavit, in qua primum de sensibus ipsis quaedam dixit nova: quos punctos esse censuit a quadam quasi impulsione oblata extrinsecus: quam ille *φαντασιαν*, nos visum appellatione licet. Sed ad haec, quae visa sunt, et quasi accepta sensibus, assensionem adiungit animorum: quam esse vult in nobis positam, et voluntariam. Visia non omnibus adungebat fidem, sed iis solum, quae propriam quandam haberent declarationem earum rerum, quae viderentur ⁽²⁾: id autem visum, quum ipsum per se cerneretur ⁽³⁾, comprehensibile. (Feretis haec? Nos vero, inquit Atticus, quoniam enim modo *καταληπτον* diceres?) Sed quum acceptum iam et approbatum esset, comprehensionem appellabat, similem iis rebus, quae manu prenderentur: ex quo etiam nomen hoc duxerat, quum eo verbo antea nemo tali in re usus esset: plurimisque idem novis verbis (nova enim dicebat) usus est. Quod autem erat sensu comprehensum, id ipsum sensum appellabat, et si ita erat comprehensum, ut convelli ratione non posset, scientiam: sin aliter, inscientiam nominabat: ex qua existeret etiam opinio, quae esset imbecilla et cum falso incognitotque communis. Sed inter scientiam et inscientiam comprehensionem illam, quam dixi, collocabat, eamque neque in rectis neque in pravis numerabat, sed soli credendum esse dicebat; e quo sensibus etiam fidem tribuebat, quod, ut supra dixi,